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8 października 2008

“Hubertus 2008”

Wystawy trofeów myśliwskich, koncert muzyki myśliwskiej, pokazy sokolnicze, degustację
pieczonego  dzika  i  wiele  innych  atrakcji  przygotowali  organizatorzy  drugiej  już  edycji
„Hubertusa  Świętokrzyskiego”-  Urząd  Marszałkowski,  Zarząd  Okręgu  Świętokrzyskiego
Polskiego Związku Łowieckiego, Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Regionalna Dyrekcja Lasów
Państwowych w Radomiu. Patronat nad imprezą, która w najbliższą niedzielę odbędzie się w
Parku Etnograficznym w Tokarni, objął marszałek województwa Adam Jarubas.

Wystawy  trofeów  myśliwskich,  koncert  muzyki  myśliwskiej,  pokazy  sokolnicze,
degustację  pieczonego dzika  i  wiele  innych atrakcji  przygotowali  organizatorzy
drugiej  już  edycji  „Hubertusa  Świętokrzyskiego”-  Urząd  Marszałkowski,  Zarząd
Okręgu Świętokrzyskiego Polskiego Związku Łowieckiego, Muzeum Wsi Kieleckiej
oraz Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu. Patronat nad imprezą,
która w najbliższą niedzielę odbędzie się w Parku Etnograficznym w Tokarni, objął
marszałek województwa Adam Jarubas.

Święto  świętokrzyskiego  łowiectwa  będzie  okazją  do  zaprezentowania  osiągnięć  kół
łowieckich województwa w zakresie ochrony przyrody i kultywowania łowieckiej tradycji. –
Już trzy lata Urząd Marszałkowski realizuje zadania i kompetencje dotyczące łowiectwa.
Nasza współpraca z świętokrzyskim oddziałem Polskiego Związku Łowieckiego ma na celu
wzmocnić  realizację  tych  zadań  oraz  promocję  łowiectwa.  Chcielibyśmy  przybliżyć
działalność kół łowieckich poprzez organizację imprezy plenerowej „Hubertus Świętokrzyski
2008”  –  powiedział  Janusz  Śledziński,  dyrektor  Departamentu  Rozwoju  Obszarów
Wiejskich  i  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego,  podczas  konferencji  prasowej
poświęconej  organizacji  łowieckiego  święta.

– Cieszymy się, że możemy wspólnie wraz z Urzędem Marszałkowskim organizować taką
imprezę.  Dla  nas  myśliwych  jest  to  szczególnie  ważne,  ponieważ  możemy  przybliżyć
społeczeństwu naszą działalność, która nie zawsze kojarzy się dobrze. Łowiectwo jest bardzo
szeroką  dziedziną,  a  polowania  są  tylko  jej  częścią.  Członkowie  Polskiego  Związku
Łowieckiego ściśle  współpracują  z  mieszkańcami  terenów na których znajdują  się  koła
łowieckie, zajmują się także edukacją ekologiczną.” Hubertus Świętokrzysk”i jest okazją,
aby przybliżyć tradycję łowiecką oraz pokazać pozytywne aspekty naszej działalności – dodał
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Łowczy Wojewódzki Jarosław Mikołajczyk.

Uroczystości rozpocznie o godzinie 13.00 Msza Święta Hubertowska w kościele z Rogowa,
koncelebrowana przez… aż 10-ciu księży myśliwych, pod przewodnictwem ks.  Kanonika
Franciszka  Beraka  –  kapelana  świętokrzyskich  myśliwych.  Po  uroczystej  mszy  nastąpi
przemarsz pocztów sztandarowych i uczestników do sektora dworskiego, gdzie odbędzie się
pokaz sokolniczy, polowanie w sygnałach łowieckich i  prezentacja psów myśliwskich. W
programie „Hubertusa” zaplanowano także degustację pieczonego dzika i zupy myśliwskiej,
wystawę  trofeów  myśliwskich,  prezentację  Leśnego  Kompleksu  Promocyjnego  „Puszcza
Świętokrzyska”. Będą też konkursy dla dzieci i młodzieży na temat zwierzyny i łowiectwa,
kiermasz akcesoriów łowieckich oraz sztuki i rękodzieła ludowego, a także pokaz wypieku
chleba i podpłomyków. Będą również przejażdżki konno i bryczką. Imprezę zakończy koncert
muzyki myśliwskiej.

Polski  Związek  Łowiecki  skupia  w  województwie  świętokrzyskim  2600  myśliwych.  W
regionie działa 87 kół łowickich macierzystych oraz 27 – skupiających miłośników łowiectwa
spoza naszego województwa. Myśliwi mają do dyspozycji 169 obwodów łowieckich.


